Администрации муниципального образования

сельского поселения «Деревня Путогино»
                             Мосальского района  Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от  23 марта 2020 года

	   №- 9

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, местного значения муниципального образования сельского поселения «Деревня Путогино» в 2020 году

 В целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования, местного значения муниципального образования сельского поселения «Деревня Путогино», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний период 2020 года, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и постановления администрации МР «Мосальский район» от 28.02.2020 г № 135 « О введении временного ограничения  на движение транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования  МР «Мосальский район» в 2020 году» администрация сельского поселения «Деревня Путогино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в период с 01 апреля по 30 апреля 2020 года временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования, местного значения муниципального образования сельского поселения «Деревня Путогино»  (далее - временное ограничение движения), с превышением временно установленной допустимой нагрузки на ось, кроме транспортных средств осуществляющих перевозки пассажиров, посредством установки дорожных знаков и знаков дополнительной информации.
2. Установить   предельно   допустимые   значения   нагрузки   на   ось транспортного средства - 3 тс (кН) для дорог общего пользования, местного значения муниципального образования сельского поселения «Деревня Путогино».
3. Временное ограничение движения, введенное настоящим Постановлением, не распространяется:

- на международные перевозки грузов;

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации;

- а также на транспортные средства, необходимые для осуществления дорожной деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
И.О. Главы администрации МО
СП  «Деревня Путогино»                                               О.В.Устиненкова